
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ATO CSMP N. 4/2023

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e considerando

o disposto na alínea “g”, XII, Art. 4º do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério

Público do Estado do Tocantins,

RESOLVE

Art.  1º TORNAR PÚBLICO os  pedidos  de desistência  ao Edital  n.  517,

publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins n. 1614,

em 25/01/2023, para Remoção/Promoção ao cargo de 12º Promotor de Justiça da Capital, pelo

critério de Merecimento, dos candidatos Breno de Oliveira Simonassi e Marcelo Lima Nunes,

para remoção.

Art. 2º Determinar a divulgação do presente ato no sítio do Ministério Público

Estadual,  bem como sua imediata  publicação no Diário Eletrônico  do Ministério  Público do

Estado do Tocantins.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 28 de março de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: b73ddfc5 - 4b286ebb - 37333a96 - 60916480


